959 CSCugat I 61, p. 53; *donació; scriptor Leo presbiter*: Quicumque autem contra ista donacione uenerit pro inrumpendum, in primis ira Dei omnipotentis incurrat, et ad liminibus sancta Dei Ecclesia extraneus fiat, et ad corpus et sanguinem Domini nostri Iesuchristi non fiat dignum accipere, et cum Iuda traditore participationem accipiat die noctuque uel ora, et sic fiat maledictus sicut fuit Datan et Abiron, qui terram absorbit, et sic fiat sicut Zaroen et Arfaxat cultores idolo, qui in carbone conuersi fuerunt in

¹ Cf. Chantraine, *Dictionnaire*, s. u. εἶδος.

² Cf. Lampe, *PGL*, s. u. εἶδωλον A.

passione apostolorum Simonis et Iude, et submergat illum Deus, sicut submersit Sodomam et Gomorram, et sicut submersit Simon magus propter orationem apostolorum Petri et Pauli, et sic fiat maledictus et consumptus, sicut fuit Galerius cum suis idolis.

977 DipOsona 1242, p. 893 (Ordeig, *Dotalies* 96, p. 227); *acta de consagració (Santa Maria de Ripoll), atribuïda a Miró Bonfill*: Post corpoream Iesu Christi, Domini nostri, uenerabilem Ascensionem, salutis antidoto protoplaustri iam purgato liuore pioque apostolorum quae a bono magistro in obscuro didicerant in tectis categorizante collegio, haud prauae gentilium falanges, hidolorum sublato errore.

1006 DipAmer 17, p. 49; *acta d'elecció abacial*: Ipsi uero conati sunt toto nisu a Zabuli laqueis eos euellere et lauacris salutaribus abluere, ut purificati a sordibus idolorum mundi pergere possent in regione uiuorum.

1017 DipAmer 18, p. 50; *acta d'elecció abacial*: Ipsi uero toto nisu conati sunt a Zabulorum eos euellere supplicia et lauacris salutaris abluere ut purificati ab idolorum spurcicia atque operante Christi iusticia permanere possint in ciue eterea eos inde accensi.

1019 Baraut, *DipTavèrnoles* 44, p. 113 (Riu, *Sant Llorenç de Morunys* 6, p. 205); *donació; scriptor Wifredus leuita et monachus*: Ipsi uero toto nisu conata sunt a zabulorum eos euellere supplicia et lauacris salutaris abluere, ut purificati ab hidolorum spurcicia atque operante Xpisti iusticia possent permanere in ciues etherea.

1040 Baraut, *ActUrgell* 48, Urgellia 1, p. 116 (Baraut, *CartAndorra* II 9, p. 35; Baraut, *DipTavèrnoles* 59, p. 128);³ *acta de consagració (Sant Sadurní de Tavèrnoles); scriptor Stephanus diaconus*: Ipsi uero toto nisu conati sunt a zabulorum eos euellere suplicia et lauacris salutaris abluere ut, purificati ab hidolorum spurcicia atque operante Christi iusticia, possent permanere in acie eterna.

GLOSSARIS